Abdülmelik vasıtasıyla müslüman
olup onun himayesine girmiştir. Hanedan
genelde Kurtuba (Cordoba) Emevl Emir
liği'ne bağlı kalmış, fakat fırsat bu ldukça
da isyan edip zaman zaman bağımsızlık
kazanmıştır. Kasller'den Musa b. FürtQn,
172 (788-89) yılında Yemenliler'le birlik
te Emir I. Hişam'a karşı TurtQşe'de (Tor
tosa) ayaklanan ve Sarakusta'yı (Zaragoza)
ele geçiren Said b. Hüseyin b. Yahya el-

Ensarl'nin üzerine gönderildi. Mudari
ler'in desteğiyle Sald'i yenerek öldüren
Musa Sarakusta'yı geri almayı başardı;
ancak bir süre sonra Said taraftarlarıyla
yaptığı savaşta öldürüldü.

Üzerine gön
derilen Haris b. Bezl' (BezTğ) karşısında
büyük kayıplar veren Musa, H aris Tutlle'
yi muhasara edince onunla anlaşarak Tu
tlle'den ayrıldı ve Ernlt'e gitti. Haris'in
Ernlt'e yürümesi sebebiyle Navarra Kralı
Garcia lnigues ile ittifak kurdu. Yapılan
şiddetli savaşta H aris yeniidi ve esir düş
tü (228/843). Bu gelişmeler karşısında ll.
Abdurrahman Tutlle'yi kuşattı; ancak
Musa oğullarından birini ona rehin vere
rek bu kuşatmadan kurtuldu ve Tutlle
valiliğinde kaldı. 230 (845) yılında Endü
lüs sahillerine inen Normanlar'ın (Viking
ler) geri püskürtülmesinde emlre yardım
cı oldu . Musa 232 (846-847) ve 235 (849-
850) yıllarında iki defa daha isyana kalkış

tıysa da isyanları yine bastırıldı. 237'de
(851) Tutlle'nin yanı sıra Veşka (Huesca) ve
Sarakusta da onun idaresine verildi. 241
(855) ve 242'de (856) Franklar'a karşı dü
zenlenen seferlere katıldı ve BerşelOne
(Barselona) bölgesindeki bazı kaleleri fet
hetti. Kazandığı zaferlerden sonra ken
dini İspanya'nın üçüncü hükümdan ola
rak görmeye başladı ve 243-245 (857-
859) yılları arasında Tuleytula'da (Toledo)
çıkan isyanlara destek verip oğlu Lübb'ü
oraya gönderdi. 245'te (859) Leon Kralı I.
Ordono karşısında ağır bir yenilgiye uğra
ması üzerine valilikten aziedildL Ardın
dan Vadilhicare'de hüküm süren Ezrak
b. Mentil b. Salim ile dostluk kurmaya
çalıştı ve kızını ona verdi. Ancak bir süre
sonra damadı ile araları açıldı ve onunla
Vadilhicare'de yaptığı savaş sırasında al
dığı yaralardan öldü (248/862)

257 (871) yılında Sağrüla'la'da isyan
eden Musa'nın oğlu Lüb ve kardeşi İs
mail, Sarakusta'yı ele geçirip Vali Abdül
vehhab b. Ahmed b. Mugls'i şehirden çı
karırken diğer kardeşlerinden Fürtun Tu-

tlle'ye, Mutarrif de Veşka'ya hakim oldu
(258/872). Ertesi yıl bölgeye gelen I. Mu
hammed Benblune'ye (Pamplona) kadar
ilerledi ve İsmail b. Musa'yı bağışlayıp
bazı kalelerin hakimiyetini ona verdi. Mu
tarrif b. Musa ise oğullarıyla birlikte Kur
tuba'ya götürülerek idam edildi (259/873).

Daha sonraki yıllarda İsmail b. Musa bir
kaç defa daha ayaklandıysa da her se
ferinde kendini affettirdi. En son 270
(883-84) yılında çıkardığı isyan. I. Muham
med'in hakimiyetini tanımış olan yeğeni
Muhammed b. Lüb tarafından bastırıldı.
Ancak Sarakusta'yı ele geçiren Muham
med b. Lüb, Tüdbller'in baskısı karşısın
da şehri muhafaza edemeyeceğini anla
yınca ertesi yıl burayı Ernlt, TarasOne (Ta
razona). Cerlş ve Tutlle ile değişti; ardın
dan bunlara bölgedeki diğer bazı kaleler
de eklendi. Emir Abdullah'ın tahta çık
masından sonra isyan etti. Sarakusta'yı
Tüdbller'den almak için defalarca uğraş
tıysa da başaramadı. Daha sonra ZünnQ
nller'in elinde bulunan Tuleytula'yı aldı
(283/896) ve 285 (898) yılında Sarakus
ta'yı tekrar kuşattığı sırada öldürüldü.
Muhammed b. Lüb, isyanıyla üç Kurtuba
Emevl emirini meşgul eden Ömer b. Haf
sOn'la ittifak kurmuş ve oğlu Lübb'ü ona
destek vermesi için görevlendirmişti. Tu
tlle ve TarasOne valiliği yapan Lüb b. Mu
hammed 285 (898) ve 291 (904) yılların
da Franklar'a karşı başarıyla sonuçlanan
seferler düzenledi, fakat 294'te (907)
Benblune yakınlarında Navarralılar'la sa
vaşırken öldü. Yerine kardeşi Abdullah
geçti. Bundan sonra Beni KasTnin çökü
şü hızlandı . 303 (915-16) yılında Abdul
lah b. Muhammed'in ölümünün ardın
dan yerini alan Mutarrif b. Muhammed
b. Lüb yeğeni Muhammed b. Abdullah b.
Muhammed tarafından öldürüldü. Mu
hammed b. Abdullah, Benblune seferi sı
rasında kendisini Tutlle valisi olarak tanı
yan lll.